[image: image1.jpg]

Администрация Усть-Катавского городского округа

Челябинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 25.03.2024 г.

                            № 530
О внесении изменений в постановление

администрации Усть-Катавского

городского округа от 10.09.2021г. №1293
«Об утверждении муниципальной
программы «Финансовое оздоровление и

предупреждение банкротства муниципальных

 унитарных предприятий Усть-Катавского городского
округа на 2021-2023 годы»
В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Усть-Катавского городского округа,

администрация Усть-Катавского городского округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Усть-Катавского городского округа   от 10.09.2021г. №1293 «Об утверждении муниципальной программы «Финансовое оздоровление и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы» (далее - Программа) изменения (приложение).

2. Общему отделу администрации Усть-Катавского городского округа (Толоконникова О.Л.) разместить на официальном сайте администрации Усть-Катавского городского округа (www.ukgo.su).

3. Организацию исполнения данного постановления возложить на начальника отдела социально-экономического развития администрации Усть-Катавского городского округа О.А. Чернову.

4. Контроль за реализацией данного постановления возложить на заместителя главы – начальника управления имущественных и земельных отношений Я.В. Гриновского
.

Глава Усть-Катавского городского округа                                      С.Д. Семков

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Усть-Катавского городского округа

от 25.03.2024 г.      № 530

Изменения

в постановление администрации Усть-Катавского городского округа от 10.09.2021г. №1293 «Об утверждении муниципальной программы «Финансовое оздоровление и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы»

1. В паспорт Программы внести изменения:

в строке «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» цифру «4501,06» заменить на цифру «7499,58»;

в 2023 году цифру «790,0» заменить на цифру «4123,76».

2. В раздел 8 Программы внести изменения:

в подпункте 2 пункта 8 слова «2023г. – 440,0 тыс. рублей» заменить на слова «2023г. – 508,76 тыс. рублей»;
в подпункте 4 пункта 8 цифру «745,0» заменить на цифру «3 615,0».

2. Приложение 1 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Финансовое оздоровление и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение).
3. Приложение 2 «План мероприятий муниципальной программы «Финансовое оздоровление и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции (приложение).

  Приложение 1

к муниципальной программе «Финансовое оздоровление

 и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий

Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Финансовое оздоровление и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители,
	Код бюджетной классификации
	Источники средств
	Расходы (тыс. рублей) по годам
	Итого

	КВСР
	КФСР
	КЦСР
	КВР

	2021г.
	2022г.
	2023г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	Муниципальная программа «Финансовое оздоровление и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы»
	всего
	X
	X
	X
	X
	Х
	2 921,06
	454,76
	4 123,76
	7 499,58

	администрация Усть-Катавского городского округа
	Х
	Х
	Х
	Х
	местный бюджет
	2 500,00
	0,00
	3 615,00
	6 115,0

	Управление имущественных и земельных отношений
	Х
	Х
	Х
	Х
	местный бюджет
	421,06
	454,76
	508,76
	1 384,58

Приложение 2
к муниципальной программе «Финансовое оздоровление

 и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий

Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы»

План мероприятий муниципальной программы «Финансовое оздоровление и предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа на 2021-2023 годы»
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Статья экономической классификации
	ГРБС, РБС, ПБС
	Целевое назначение (раздел, подраздел, целевая статья, вид расходов согласно функционального классификатору
	Примечание

	2021г.
	2022г.
	2023г.
	Всего

	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ
	ОБ
	МБ

	Цель 1. Обеспечение финансовой устойчивости и развития муниципальных унитарных предприятий

	1.
	Задача 1. повышение уровня платежеспособности и стабильного функционирования муниципальных унитарных предприятий

	1.1
	Анализ финансового состояния муниципальных унитарных предприятий, причины сложившейся ситуации, анализ дебиторской и кредиторской задолженности
	администрация УКГО

 без финансирования
	 без финансирования
	 без финансирования

без финансирования

	 1.2
	Проведение ревизии переданного в хозяйственное ведение муниципального имущества, выделение имущества, не
	администрация УКГО

 без финансирования
	 без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	участвующего в процессе
осуществления деятельности, высвобождающегося за счет оптимизации использования производственных мощностей

	1.3
	Инвентаризация дебиторской и кредиторской задолженности, причин ее образования, определение задолженности по денежным обязательствам, которые невозможно покрыть за счет средств предприятия
	администрация УКГО

 без финансирования
	 без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	 1.4
	Расчет объема средств субсидии в целях финансового обеспечения затрат муниципальных унитарных предприятий с учетом целевого расходования бюджетных средств
	администрация УКГО

 без финансирования
	 без финансирования
	без финансирования
	без финансирования

	Задача 2. Предупреждение банкротства муниципальных унитарных предприятий

	Финансовое оздоровление муниципальных унитарных предприятий Усть-Катавского городского округа

	 2.1
	Субсидия МУП «Городская служба благоустройства» на возмещение затрат в рамках мер по предупреждению банкротства
	администрация УКГО
	0,00
	2 500,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2 500,00
	249
	 428
	0412

3605072080
811

	2.2
	Субсидия МУП «Городская служба благоустройства» на возмещение затрат по содержанию общественного туалета
	управление имущественных и земельных отношений
	0,00
	421,06
	0,00
	454,76
	0,00
	508,76
	0,00
	1 384,58
	249
	421
	0503 3605072070
811

	2.3
	Субсидия МУП на возмещение затрат, связанных с приобретением в муниципальную собственность основных средств и материальных запасов для обеспечения уставной деятельности предприятия
	администрация УКГО
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	3 615,00
	0,00
	3 615,00
	249
	428
	0409
3605072050

811

	ИТОГО:

	0,00
	2921,06
	0,00
	454,76
	0,00
	 4 123,76
	0,00
	7 499,58